
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
11 сентября 2018 г. № 27  

 
О присвоении звания 
«Почетный гражданин города 
Гродно»  
  

На основании пункта 2 Положения о порядке присвоения звания 

«Почетный гражданин города Гродно», утвержденного решением 

Гродненского городского Совета депутатов от 25 мая 2000 г. № 53, в 

редакции решения Гродненского городского Совета депутатов от 10 

декабря 2003 г. № 35, рассмотрев представление Гродненского городского 

исполнительного комитета, Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Гродно»: 

1.1. Ушкевичу Олегу Ивановичу, генеральному директору открытого 

акционерного общества «Гродножилстрой», заслуженному строителю 

Республики Беларусь, лауреату премии «Человек года Гродненщины» 

2017 года, за добросовестный многолетний труд и личный вклад в 

реализацию государственной политики в сфере строительства, освоение 

возведения энергосберегающего жилья, новых жилых комплексов; 

1.2. Шиловой Ирине Олеговне, чемпионке XXIV Олимпийских игр 

по стрельбе из пневматической винтовки, заслуженному мастеру спорта, 

за высокие спортивные достижения, личный вклад в развитие физической 

культуры и спорта г. Гродно и Республики Беларусь, их авторитет на 

международной арене.  

2.  Вручить Ушкевичу О.И., Шиловой И.О. нагрудный знак и 

удостоверение «Ганаровы грамадзянін горада Гродна»  

3. Отделению бухгалтерского учета и отчетности Гродненского 

городского исполнительного комитета выплатить Ушкевичу О.И. и 

Шиловой И.О. единовременное денежное вознаграждение в размере 20 

(двадцать) базовых величин каждому за счет средств, предусмотренных в 

смете Гродненского городского исполнительного комитета на иные 

общегосударственные расходы.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета Кулеша З.В., отдел идеологической работы и по делам молодежи 

Гродненского городского исполнительного комитета, постоянную 

комиссию Гродненского городского Совета депутатов по мандатам, 



вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и местного 

самоуправления.  

 

Председатель Б.В.Федоров 


